

**Odbor právní  
a Krajský živnostenský úřad**  
Oddělení státního občanství a přestupků

DATUM  
15.6.2020

SPIS. ZNAČKA  
KUSP/36840/2020/PŽÚ/Pos

ČÍSLO JEDNACÍ  
KUZL/40035/2020

OPR. ÚŘ. OSOBA  
Mgr. Silvie Pospíšilová

### **Odpověď na žádost o informace ze dne 2.6.2020**

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt v souladu s ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), obdržel dne 2.6.2020 Vaši žádost o poskytnutí následujících informací:

- 1) *poskytnutí informací o tom zda na území kraje byla historicky nařízena veřejná služba dle § 22 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, a pokud ano o jaké území se jednalo, kdy byla nařízena, komu a na jak dlouhou dobu,*
- 2) *přiložení relevantních souvisejících rozhodnutí.*

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

- 1) Ve věci nařízení veřejné služby dle ust. § 22 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VaK“) Krajský úřad Zlínského kraje v přenesené působnosti nikdy nerozhodoval o povinnosti veřejné služby pro vodovod nebo kanalizaci nacházející se na území více správních obvodů obcí s obecními úřady s rozšířenou působností (v souladu s ust. § 28 odst. 2 písm. c) zákona o VaK). Současně Krajský úřad Zlínského kraje nemá informace o tom, že by jakýkoli obecní úřad obce s rozšířenou působností nacházející se v jeho obvodu pro svůj správní obvod o nařízení veřejné služby rozhodoval.

Stran bodu 2) Vaší žádosti vydal dnešního dne povinný subjekt rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, které je Vám doručováno separátně.

S pozdravem

Mgr. Silvie Pospíšilová  
právnička

oddělení státního občanství a přestupků  
odbor právní a Krajský živnostenský úřad